

**CITTA' DI BIELLA
DIVISIONE TECNICA**

17/11

CENTRO DI RESPONSABILITA': - Settore XI - Strade -

CENTRO DI COSTO:STRADALE Sez. B/1

**QUALIFICA E FIRMA (Arch. Marco SILETTI)
DEL RESPONSABILE**

<p>OGGETTO: - LAVORI DI SISTEMAZIONE VERSANTI SOVRASTANTI VIA CORRADINO SELLA - FORNITURA BARRIERE STRADALI ZINCARE A CALDO E VERNICIATE A POLVERI PER PROTEZIONE VIABILITA' PEDONALE</p>
--

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO

B1 N° 738 DEL 17/09/2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso che:

- nell'ambito dei lavori di "sistemazione dei versanti sovrastanti la via Corradino Sella si sono resi necessari interventi di protezione della viabilità pedonale;
- si è reso pertanto necessario provvedere alla fornitura di n. 54 barriere stradali zincate a caldo e verniciate a polveri;

Visto il preventivo presentato dalla **Ditta SANTAMBROGIO GIUSEPPE** con sede in Vigliano Biellese via Lungo Cervo, 12 per l'importo di € 4.590,00 + I.V.A. 22% così per complessivi € 5.599,80;

che tale spesa si può imputare tra le somme a disposizione del quadro economico dell'opera stessa al all'intervento 202100537000/6 imp. 989/2014 all'oggetto: "DOM/SIST. VERS. VIA C. SELLA-VIAB.;

che occorre sub/impegnare la somma complessiva di € 5.599,80 utilizzando gli imprevisti dei lavori di cui sopra;

- il CIG assegnato N.ZFA10D03DB;
- il CUP assegnato N. I43B12000180004;

DETERMINA

- 1) di sub/impegnare la somma complessiva di € **5.599,80 a favore della Ditta SANTAMBROGIO GIUSEPPE** con sede in Vigliano Biellese via Lungo Cervo, 12 per la fornitura di di cui alla premessa come segue:

- ❖ all'intervento 202100537000/6 imp. 989/2014 all'oggetto: "DOM/SIST. VERS. VIA C. SELLA-VIAB - come da quadro economico rideterminato di seguito specificato:

IMPORTO LAVORI	€	86.786,44
IMPORTO MANO D'OPERA	€	5.000,00
IMPORTO ONERI PER SICUREZZA	€	52.200,00
Totale lavori + sicurezza + mano d'opera (D)	€	143.986,44
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:	€	
I.V.A. 22% su lavori	€	31.677,02
Sp. Tecn. Prog. Preliminare e definitivo	€	4.670,00
Cassa Ingegneri 4%	€	186,80
IVA 22% su 3 e 4	€	1.019,93
Spese Tecniche Geologiche	€	3.500,00
Cassa Geologi 2%	€	70,00
IVA 22% su 6 e 7	€	749,70
Prove geognostiche e ricerche sottoservizi (Cassa e IVA 22%compresa)	€	1.603,57
Spese tecn. progetto esec. D.L. e contabilità, CRE e coordinamento sicurezza in fase di progett. ed esecuz. Su importo lavori € 165.405,72	€	17.450,00
Cassa Ingg 4%	€	698,00
IVA 22 % su (10+11)	€	3.811,08
Spese tecniche per collaudo statico (compresa cassa Ingg. 4% e IVA 22%)	€	2.139,28
Responsabile del Procedimento e spese di pubblicità	€	2.158,16
Imprevisti ed arrotondamenti	€	36.648,12
Lavori di raccolta delle acque meteoriche	€	4.032,10
fornitura barriere stradali zincare a caldo e verniciate a polveri per protezione viabilita' pedonale	€	5.599,80
Totale somme a disposiz. dell'Amm.ne (B)	€	116.013,56
Totale (A+B)	€	260.000,00

5) di dichiarare, sotto la propria responsabilità, che la spesa derivante dal presente atto è inerente al progetto per il quale è stato concesso il finanziamento di cui all'impegno di spesa sul quale la stessa viene imputata;

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL.PP.
(Dott. Arch. Graziano Patergnani)

CERTIFICATO DI IMPEGNO del 24/09/2014

Impegno n. : 989/2014
S/IMP. 289/2014
intervento:

Importo: 5.599,80

VISTO SI ATTESTA L'AVVENUTA COPERTURA FINANZIARIA
(ART. 151 D.Lgs.vo N. 267/2000)

IL RAGIONIERE CAPO

Biella 24/09/2014